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市

宮津市
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後
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浦嶋神社

経ヶ岬

伊根町
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丹鉄 宮舞線

丹鉄 宮福線 至 綾部・福知山
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福
知
山
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山

本庄漁港

筒川いきいき交流ハウス

甲崎

伊根の舟屋

●
新井崎漁港

●桜が丘運動公園

河来見河来見

長延長延

本庄宇治本庄宇治

本庄浜本庄浜

野室野室

津母津母

峠峠
本庄上本庄上

本坂本坂

野村野村

朴丸朴丸

寺領寺領

滝根滝根菅野菅野

湯之山湯之山

田原田原

平田平田

大原大原

新井新井

井室井室

六万部六万部畑谷畑谷

泊泊越山越山

日ヶ谷日ヶ谷

成成

日出日出

亀島亀島

大島大島

岩ヶ鼻岩ヶ鼻

蒲入蒲入

薦池薦池

至 与謝天橋立IC
　 天橋立・宮津

WW

筒川そば道場ZZ

イネノソラGOHANA1A1

白南風
トンネル

蒲入
トンネル

▲
岳山

▲
船津山▲

権現山

▲
太鼓山

▲
蝙蝠岳

岩ヶ鼻
トンネル

大島
トンネル

京丹後市京丹後市

宮津市宮津市

伊根町伊根町

至 

間
人
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GS
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621
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57

57

622

652

653

178

178

178
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28
29
30
31
32
33

海辺の宿 港屋
奥伊根温泉 油屋本館
奥伊根温泉油屋別館 和亭
漁師の宿 しばた荘
やすらぎの宿 裳香庵
おしのびの小屋 大吉

33-0407
32-0972
32-0306
32-0254
32-0507
070-3772-7209

宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊

施 設 名番号 電話（0772）

蒲入展望所
●

●本庄浜海水浴場

上山神社●

伊根町役場
●

●
青島

青島

伊根町観光案内所

♨奥伊根温泉

のろせ海岸
●

●カマヤ海岸

伊根
トンネル

そば処 龍宮

W
X
Y
Z
A1

蒲入水産 漁港めし
水の江里浦嶋公園
そば処 龍宮
筒川そば道場
イネノソラGOHAN

　

火・水定休（臨時休業有り）

土日祝日のみ営業、昼のみ

要予約

月・火定休、昼のみ

33-0266
33-0030
090-4274-0945
33-0237
47-9787

食 事
ミニコンビニ
飲 食
体 験
飲 食

施 設 名 備 考番号 電話（0772）
金土日月祝、昼のみ、
4月上旬～10月末まで

水の江里浦嶋公園

浦嶋神社前

六万部

ＪＡ伊根支店前

今田

峠

井室

大島

漁協前

大島中

公民館前
岩ケ鼻

大原口
大原

本庄上

長延

経ヶ岬経ヶ岬 トンネル東口トンネル東口

カマヤ
カマヤ海岸

顎越顎越

蒲入口

蒲入蒲入

長延口

本庄保育所

本庄診療所

筒川文化センター

本庄地区公民館
りゅうけつ
龍穴本庄小学校

老人福祉センター

スーパーマーケット

約4.7㎞（車で約10分）
約9.2㎞（車で約20分）
約17.9㎞（車で約30分）

泊海水浴場
浦嶋神社

伊根町
観光案内所
からの距離 経ヶ岬灯台

AED（自動体外式除細動器）設置箇所

伊根町は
「日本で最も美しい村」
連合に加盟しています。

海辺の宿 港屋

漁師の宿 
しばた荘

やすらぎの宿 裳香庵

おしのびの小屋 大吉  

奥伊根温泉 
油屋本館
奥伊根温泉
油屋別館 和亭

伊根町観光マップ
経ヶ岬灯台
経ヶ岬中腹の海抜144mに立っています。
電波灯台でもあり、船舶に岬の方位と距離を
伝えています。

蒲入水産 漁港めし
朝水揚げされた旬の鮮魚を用い、海を眺め
ながら食べられる「漁港めし」が好評！
（4月上旬～10月末まで）

袖志の棚田
険しい山と海の間にある、日本海を望む約4百枚の棚田。
海と集落と棚田の美しい風景により「日本の棚田百選」にも
認定されています。

新井崎神社
新井崎には、秦の始
皇帝に不老不死の
薬を探し求めるよう
命じられた徐福が
辿り着いたという言
い伝えがあり、徐福
は新井崎神社に祀
られています。

舟屋の町並み
伊根の舟屋は、伊根湾沿いに
約230軒が建ち並んでいます。
国の重要伝統的建造物群保存
地区にも選定されています。

布引の滝
山頂から落下する水の飛び散る様
子が、白布をたらしたように見える
ので布引の滝と呼ばれています。
雨降り後や融雪期の水量が豊富な
時にしか見られない幻の滝です。

日本遺産の史跡 丹後大仏
大正時代、東京見物に出かけた製糸
工場の従業員がスペイン風邪に見舞
われ、帰郷後、多くの方々が亡くなり
ました。その方を慰霊するため、大仏
が建立されました。

●泊海水浴場

スイス村

碇高原牧場

道の駅 舟屋の里伊根
伊根湾が一望できる高台に建つ道の駅。
海鮮丼や冬限定のブリしゃぶなど新鮮な
魚料理が美味！

浦嶋神社
この神社は浦島太郎発祥の社で、浦嶋神社、または
宇良神社とも言います。我が国に伝存する最古の正史
「日本書紀」には当地の浦嶋伝承が記され、その伝承
は、今なおこの地に脈々と受け継がれています。

伊根湾めぐり遊覧船
乗り場
所要時間およそ30分で、伊根湾内を
周遊します。
海とともに歩んできた舟屋の景観を
お楽しみください。

伊根町観光案内所

伊根湾

京都宮津湾・伊根湾は
「世界で最も美しい湾クラブ」

に加盟しています。

道の駅 舟屋の里伊根



舟屋日和

伊根小学校

伊根漁港

伊根中学校

宮津高校伊根分校

伊根町役場

コミュニティ
センター

宮津与謝消防組合
橋北分署
宮津与謝消防組合
橋北分署

日出小坪日出小坪

伊根診療所

大乗寺

八坂神社

蛭子神社

正法寺

伊根浦公園

七面山駐車場

大西駐車場

八坂神社

海蔵寺
京都北都
信用金庫
ATM

七面堂

慈眼寺

伊根町商工会

伊根郵便局

道の駅
舟屋の里伊根

青 島

おちゃやのかか
（民俗資料館）

海福寺

伊根湾めぐり・日出高梨

平田平田

伊根伊根

伊根診療所伊根診療所伊根漁協

伊根郵便局前

道の駅舟屋の里伊根道の駅舟屋の里伊根

江戸時代の舟屋

階段

行き止まり↑

伊根トン
ネル

平田トンネル

←国道
178号

線

　（丹
後半島

一周道
路）

　経ヶ
岬・浦嶋

神社

←新
井崎

天橋
立・
宮津
→

いーわーね

鮨いちい
婆bar -朱美-

伊根湾めぐり遊覧船

178

178

178

伊根保育園

ATM

伊根町観光案内所伊根町観光案内所

※この道は行き止まりとなっており、
一般駐車場もございません。宿泊
等のお客様以外の訪問時は徒歩
か自転車にてお越し下さい。

舟屋日和

伊根小学校

伊根漁港

伊根中学校

伊根浦公園

七面山駐車場

八坂神社

海蔵寺

京都北都信用金庫ATM七面堂

伊根町商工会

（伊根町観光協会）

道の駅
舟屋の里伊根

平田平田

伊根（経ヶ岬方面）伊根（経ヶ岬方面）

道の駅舟屋の里伊根

伊根（天橋立方面）伊根（天橋立方面）

和菓子喫茶 雅

階段
（230段）

階段

平田トンネル

伊根海宿 
舟音・Funaoto

WATER FRONT INN
 与謝荘

お食事処 兵四楼

地魚料理 よしむら

CAFE&BB guri

食事処・呑み処
なぎさ

舟屋食堂

レストラン舟屋
お食事処 油屋
ラウンジ 舟屋
お土産物店 伊根浦漁業

向井酒造

お食事処 かもめ

あうらカフェ

台湾茶専門店
靑竈（ちんざお）

鮨割烹 海宮（わだつみ）

舟屋見学
幸洋丸

食事処 うらなぎ丸

伊根町観光案内所

INE CAFÉ

至国道178号線

3rd PLACE イネバル

お問い合せは 伊根町観光協会 0772-32-0277
〒626-0423  京都府与謝郡伊根町字平田 491  http://ine-kankou.jp/

舟屋及び敷地は個人の所有
物です。勝手に侵入することは
できませんのでご理解ください。

限られた台数ですが、所定の駐
車場があります。こちらをご利用
ください。（一部有料） 

舟屋について

駐車場について

ご
注
意

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

　  宿泊施設
　  お食事
　  喫茶
　  バー
　  お土産
ビューポイント

1
A
A

A
A

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

駐車場
トイレ
観光案内所
バス停
コミュニティサイクル
AED（自動体外式除細動器）
設置箇所

凡
　
例

・伊根湾めぐり遊覧船のりば
・道の駅舟屋の里伊根
・伊根郵便局

約1.5㎞　（徒歩）約30分
約1.2㎞　（徒歩）約20分
約1.3㎞　（徒歩）約20分

平田エリア平田エリア

平田エリア拡大図平田エリア拡大図

2022.08

拡
大
図

伊根町観光案内所から

施設一覧

P（第1）

P57台

P22台

P37台

P（第2）
大型バス可

大型バス可

バイク可

伊根の舟屋及び舟屋と道路を挟んだ主屋
やその敷地は、個人の所有物ですので許
可なく入らないで下さい。日当たりの良
い日には舟屋に洗濯物を干す住民の方も
います。写真や動画を撮影される方は、
十分にご配慮お願いいたします。

伊根町マスコットキャラクター
「ふなやん」

施　設　名種　別 種　別 種　別 種　別番号 施　設　名番号 施　設　名番号
1
2
3
4
5
6
7

宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊

舟屋民宿 潮音（しおね）
舟屋の宿 和光
舟屋の宿 あめや
海辺の宿 かもめ
舟屋の宿 あうら
舟宿 壱
海蔵寺 宿坊 櫻海

8
9
10
11
12
13
14

宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊

伊根の舟宿 大平荘
CAFE & BB guri
青海波
料理旅館 吉村屋
舟屋のお宿 汐の香
WATER FRONT INN 与謝荘
伊根の舟屋 風雅

15
16
17
18
19
20
21

宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊

伊根の舟屋 香雅
伊根舟屋ステイ 海凪（みなぎ）
伊根ステイ ときわ
伊根の舟屋 雅
伊根海宿 舟音・Funaoto
舟屋の宿 倉忠
舟屋の宿 ながはま

電話（0772） 電話（0772） 電話（0772）
090-3034-3118
090-1592-9395
32-0017
32-0025
32-0067
47-9308
32-0417

090-2112-7650
45-1534

090-3165-9530
32-0062
32-0004
32-0278
32-0280

32-0280
32-0277
32-0277
32-0280

090-3992-7972
32-0532
32-0206

施　設　名番号
22
23
24
25
26
27

宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊
宿 泊

舟屋の宿 蔵
舟屋の宿 鍵屋
伊根えびすや千歳
舟屋の宿 まるいち
伊根かんじゃの宿　八木
舟屋の宿 たいせい

電話（0772）
32-0815
32-0356
22-1313
32-0608
32-1122
32-0026

施　設　名種　別 種　別 種　別備　考 電話（0772）番号 施　設　名 備　考 電話（0772）番号 施　設　名 備　考 電話（0772）番号
A
B
C
D
E
F
G
H

飲 食
バ ー
飲 食
飲 食
カ フ ェ
造り酒 屋
台 湾 茶
飲 食

鮨いちい
婆bar -朱美-
いーわーね
お食事処 かもめ
あうらカフェ
向井酒造
台湾茶専門店 靑竈（ちんざお）
食事処 うらなぎ丸

木曜・日曜定休・夜のみ
木曜～月曜営業
火曜～金曜及び冬季休業
月曜・火曜・木曜定休、昼のみ
不定休・昼のみ
木曜定休（12-13時は昼休み）
不定休
火曜・水曜定休・昼のみ

090-5155-5621
090-6247-6853

ー
32-0025
32-0067
32-0003

090-8528-3518
32-9000

I
J
K
L
M
N
O
P

カ フ ェ
飲 食
飲 食
飲 食
カ フ ェ
飲 食
舟 屋 見 学
カ フ ェ

CAFE&BB guri
地魚料理 よしむら
お食事処 兵四楼
舟屋食堂
和菓子喫茶 雅
食事処・呑み処 なぎさ
舟屋見学 幸洋丸
INE CAFE

水曜・木曜・土曜営業
不定休・要予約・昼夜営業
木曜定休、昼夜営業
木曜定休、朝昼のみ
不定休
定休日なし  ご予約お願いします
水曜定休
水曜定休

45-1534
32-0062
32-0055
32-0800
32-0280
32-0022
32-0620
32-1720

Q
R
S
T
U
V

飲 食
飲 食
飲 食
飲 食
飲 食
お 土 産

鮨割烹 海宮（わだつみ）
3rd PLACE イネバル
レストラン 舟屋
お食事処 油屋
ラウンジ 舟屋
お土産物店 伊根浦漁業

水曜定休・昼夜営業
木曜～土曜営業・夜のみ
火曜定休・昼のみ
水曜定休・昼のみ
木曜・金曜定休・昼のみ
水曜定休

32-1710
ー

32-0680
32-0750
32-0680
32-0685

海蔵寺 宿坊 櫻海

舟屋のお宿
 汐の香 青海波

伊根の舟宿 大平荘

料理旅館 吉村屋

CAFE & BB guri

伊根の舟屋 雅

伊根舟屋ステイ 
海凪（みなぎ）

伊根ステイ
ときわ

伊根の舟屋 
香雅

伊根の舟屋 
風雅 舟宿 壱

海辺の宿 かもめ

舟屋の宿 あうら

舟屋の宿 たいせい
伊根かんじゃの宿 八木

舟屋の宿 まるいち
伊根えびすや千歳

舟屋の宿 鍵屋
舟屋の宿 蔵

舟屋の宿 ながはま

舟屋の宿 倉忠
舟屋の宿 和光

舟屋の宿 あめや

舟屋民宿 
潮音（しおね）

１階が舟小屋、２階が二次的な
居室として使用される建物で、
伊根湾の周囲５㎞に約230軒
の舟屋が立ち並んでいます。

舟屋とは？

大型バス可

幅員狭小

幅員狭小

幅員狭小

幅員狭小

幅員狭小

小型遊覧船
＜通称：海上タクシー＞

大人1名 1,000 円 / 小学生以下無料
約30分周遊

営業時間　9:00-17:00 頃
成 洋 丸（0772-32-0230）定員20名
亀 島 丸（0772-32-0585）定員12名
マ リネ（090-7360-9323）定員11名
ハービー（090-3825-5390）定員11名
Re:ine（リーネ）（080-3100-8954）定員12名
（Re:ineのみ※2名利用時は1名に付き1,500円）

伊根湾めぐり遊覧船
＜大型遊覧船＞

大人1名1,000 円 /小学生500 円 /
小学生未満無料
約 25分周遊

9:00-16:00（毎時 00 分/30 分出航）
定員150 名

TEL（0772-32-0009）

伊根浦地区散策マップ
舟屋の散

策

伊根湾と舟屋を一望できる高台に
建つ道の駅で、ここからの眺めは
絶景です。施設内には、レストラン
やお土産物屋さんもあります。

乗りたいときは
自分でTEL！


	伊根町観光マップ全体
	伊根浦地区散策マップ

